

PROTOKÓŁ Nr XV/11
z XV sesji Rady Miejskiej w Ścinawie
w kadencji 2010-2014.
z dnia 17 sierpnia 2011 r.

Obrady sesji Rady rozpoczęto o godz. 15.00 w Sali Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie.

Nieobecni: Radny M. Kraśniański, E. Sitarski.

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej- Krzysztof Marek dokonał otwarcia XV Sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Następnie stwierdził, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji Rady na 15 członków Rady uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Miejska w Ścinawie może podejmować prawomocne uchwały (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Następnie przewodniczący przedstawił porządek obrad na XV sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2011 rok uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ścinawie Nr IV/25/2011 z dnia 31 stycznia 2011 r.,
 - 2) trybu i sposobu powoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania,
 - 3) odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Publicznym w Ścinawie.

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do porządku obrad.

Skarbnik Gminy zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały ws zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa, projekt autopoprawki został rozdany Radnym.

Ad. 3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:

Ad 3.1.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Krzysztof Marek prosi Skarbnik Miasta i Gminy Marzenę Dawedowską – Macho o wyjaśnienie autopoprawki. Skarbnik Gminy odczytała uzasadnienie do wprowadzonej autopoprawki.

Przewodniczący otwiera dyskusję nad projektem uchwały wprowadzonego autopoprawką.

Radny M. Szopa pyta Burmistrza, co od wczorajszej Komisji się zmieniło, że została przygotowana autopoprawka?

Burmistrz wyjaśnił dlaczego zostają w tym momencie wprowadzone zmiany, ze względu na to, iż w tym roku nie będzie już możliwości pozyskania środków z dotacji na świetlicę w Krzyżowej, ponieważ wstrzymano ogłaszanie konkursów w ramach programu Odnowa Wsi PROW 2007 – 2013, należy środki zarezerwowane na to zadanie przenieść na inne zadania tak aby jak najwięcej wykonać jeszcze w tym roku. Natomiast o dotację na remont świetlicy w Krzyżowej będziemy się starać w przyszłym roku.

Burmistrz po kolei objaśnił na jakie zadania zostaną skierowane środki. Powiedział, iż jednym z zadań będzie zakup 5 kamer do parku w Ścinawie, ponieważ policja wyraziła bardzo pozytywną opinię o tych kamerach przenośnych.

Radny Szopa: w sprawie kamer w parku, to nasz komisariat nie wypowiedział się na ten temat, tylko komisariat powiatowy?

Burmistrz: Rozmawiałem z komendantem powiatowym i również z policją ścinawską, która otrzymała ostatnie nagrania. Pracownik rozmawiał z policjantem, proszę Panie Pawle:

Paweł Flunt: Policjant, któremu przekazywałem nagrania stwierdził on, iż z nowo zakupionych kamer jest dużo lepszy obraz, szczególnie w nocy i w naszym parku należy rozbudowywać ilość kamer. jest zbyt mało kamer.

Radny Szopa: ale czy rozmawiał Pan z naszym komendantem, czy ma Pan taki wniosek ustny czy pisemny?

Burmistrz: proszę przygotować wniosek na wniosek Radnego Szopy, do komendanta o opinię w tej sprawie.

Nawiązała się dyskusja na temat remontu budynku przy ul. Jana Pawła II.

Radna Podgórska: czy zrobił ktoś kalkulację, czy ten budynek opłaca się remontować?

Burmistrz: aby wyremontować ten budynek potrzeba 300 – 400 tys zł, chcemy go jedynie zabezpieczyć, aby nie niszczał. Chcemy sprzedać ten budynek ale nie am chętnych. Obecnie istnieje możliwość wydzierżawienia jednego piętra budynku. Jeżeli nie uda się wydzierżawić, to będziemy myśleć o przekazaniu budynku na mieszkania dla osób, które są w stanie wyremontować lokale. Na parterze natomiast będzie zorganizowany, tak jak do tej pory lokal wyborczy oraz oddamy pomieszczenia na potrzeby Stowarzyszeń, które się tutaj (CTiK) nie mieszczą.

O Godz.16:15 wyszła Radna Chrystyna.

O godz. 16:19 wróciła na obrady Radna Chrystyna.

Radny Szopa kilkakrotnie powtórzył, iż ma informacje, że Akademia Medyczna jest zainteresowana przejęciem tego budynku za darmo.

Burmistrz odpowiedział, iż jest po rozmowach z Rektorem Ziętkiem i jego stanowisko jest jasne, Akademia nie chce tego obiektu, Urząd dysponuje pismem w tej sprawie. Dodał, iż zostanie ono umieszczone na stronie internetowej.

Radna Wityk – Szumna zgłosiła wniosek o skierowanie autopoprawki do prac Komisji Budżetu. Po czym nastąpiła dalsza dyskusja.

O godz. 16:22 Radna Wityk – Szumna wyszła z obrad.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – (0 głosów „za”, „przeciw”-11, „wstrzymało się” - 1) odrzuciła wniosek o skierowanie projektu autopoprawki do prac Komisji Budżetu.

Radna Podgórska złożyła wniosek o 5 minutową przerwę.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – (7 głosów „za”, „przeciw”-5, „wstrzymało się” - 0) przyjęła wniosek o 5 minutową przerwę.

Po przerwie Radna Wityk – Szumna powróciła na obrady i odbyło się głosowanie nad przyjęciem uchwały wraz z naniesioną autopoprawką.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – (12 głosów „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się” - 1) podjęła uchwałę Nr XV/70/11 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2011 rok uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ścinawie Nr IV/25/2011 z dnia 31 stycznia 2011 r.

Ad 3.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Krzysztof Marek przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Radna Chomont-Parzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Radny Szopa wnioskował aby wykreślić zapis z par. 7 pkt 2 „na wniosek przewodniczącego zespołu”.

Odbyło się głosowanie nad wnioskiem formalnym Radnego Szopy.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – (6 głosów „za”, „przeciw”-6, „wstrzymało się” - 1) nie przyjęła wniosku formalnego o wykreślenie zapisu z par.7 pkt 2 „na wniosek przewodniczącego zespołu” z projektu uchwały ws trybu i sposobu powoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Ze względu na tą samą liczbę głosów „za” i „przeciw” Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek został odrzucony.

Przewodniczący przeszedł do głosowania nad uchwałą.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – (12 głosów „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się” - 1) podjęła uchwałę Nr XV/71/11 w sprawie trybu i sposobu powoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Ad 3.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Krzysztof Marek przedstawił projekt uchwały w sprawie odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Publicznym w Ścinawie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Radna Chomont - Parzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Radna Wityk – Szumna prosi o uwzględnienie zniżki w umowie z rodzicami. Po wypowiedzi Pani Dyrektor Przedszkola ustalono, że w umowie znajdują się szczegółowe zapisy, których nie ma w uchwale.

Przewodniczący przeszedł do głosowania nad uchwałą.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – (12 głosów „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się” - 1) podjęła uchwałę Nr XV/72/11 w sprawie odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Publicznym w Ścinawie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie o godz. 16:30 zamknął obrady XV/11 sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Agata Chwiszczuk

Obradom przewodniczył:
**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Ścinawie**
|-| Krzysztof Marek